
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  41  DEL 20/04/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE  PROGETTO  DI  ALTERNANZA  SCUOLA  -  LAVORO  -  ISTITUTO
TECNICO ECONOMICO STATALE 'Antonio De Viti De Marco'.

L’anno 2017 il giorno 20 del mese di APRILE alle ore 17:00, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 41 del 20/04/2017 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati  l'art.  4  della  Legge  n.  53  del  28.03.2003,  che  prevede  la  possibilità  di  attivare  tirocini
formativi e di orientamento in favore di studenti che frequantano licei ed  istituti tecnici e l'art. 5 del D.M.
25.03.1998 n. 142 che prevede che il soggetto ospitante si impegni ad accogliere presso le sue strutture
studenti per tirocini formativi ed attività di alternanza scuola-lavoro su proposta del soggetto attuatore;

Vista la Legge n.107 del 13.07.2015, che introduce e regolamenta l'obbligo di alternanza scuola-lavoro
per gli alunni dell'ultimo triennio delle scuole secondarie di secondo grado;

Rilevato che tale strumento rappresenta un'importante opportunità sia per il tirocinante, che viene inserito
temporaneamente  nella  struttura  dell'Ente  ospitante  acquisendo  conoscenze  pratiche  che  integrano  la
preparazione teorica posseduta, sia per l'Amministrazione, che può coniugare l'attività di tirocinio con lo
sviluppo di progetti e tamatiche di interesse comunale;

Preso atto della richiesta dell'Istituto Tecnico Economico Statale “Antonio De Viti – De Marco” con sede
a  Casarano  in  Viale  F.  Ferrari  n.  73,  acquisita  al  protocollo  generale  dell'Ente  al  n.  2211  in  data
20.04.2017, che prevede una collaborazione con l'Amministrazione Comunale per un'attività di alternanza
scuola-lavoro;

Viste le condizioni poste dal suddetto Istituto, alla luce delle considerazioni sopra riportate, si autorizza il
Responsabile del Settore Gestione Risorse di dare avvio al Progetto di alternanza scuola-lavoro;

Vista la  Legge n. 53 del 28.03.2003;

Visto il  D.M. n. 142  del 25.03.1998;

Vista la  Legge n.107 del 13.07.2015;

Visti  i  pareri   favorevoli  di  regolarità tecnica e contabile rilasciati  ai  sensi dell’art.  49 e gli  esiti  del
controllo preventivo di cui all’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di aderire all'iniziativa relativa al progetto di alternanza scuola-lavoro per la promozione di più
tirocini di formazione e di orientamento, da svolgersi presso questo Ente;

2. Di autorizzare il Responsabile del Settore Gestione Risorse ad adottare i provvedimenti necessari
per avviare il Progetto di alternanza scuola-lavoro;

3. Di dare atto che saranno rispettate le proporzioni di cui all'art. 3 del  D.M. n. 142  del 25.03.1998;

4.  Di trasmettere copia del presente atto all'Istituto Tecnico Economico Statale “Antonio De Viti –
De Marco” per quanto di competenza;

Con separata votazione unanime, ai sensi dell’art. 134 comma 4, D.Lgs. n. 267/2000, la presente
deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile

Delibera di G.C. N° 41 del 20/04/2017 - Pag 2 di 4



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 41 DEL 20/04/2017

Deliberazione avente per oggetto:

APPROVAZIONE  PROGETTO  DI  ALTERNANZA  SCUOLA  -  LAVORO  -  ISTITUTO  TECNICO
ECONOMICO STATALE 'Antonio De Viti De Marco'.

UFFICIO PROPONENTE: GESTIONE RISORSE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 20/04/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toDott.ssa REHO Angelica

Delibera di G.C. N° 41 del 20/04/2017 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to GEOM. RENATO RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 27/04/2017 al 12/05/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 20/04/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 41 del 20/04/2017 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


